

# Museumsforeningen for Ebeltoft og Omegn



Kulturhistorisk forening for Syddjurs Kommune

Kære medlemmer af Museumsforeningen

## Nyhedsbrev maj 2023

Som også nævnt i Ebeltoft Folketidende blev Skatkammer Siam – (tidligere Siamesisk Samling) genåbnet lørdag den 6. maj.



I den sydlige del af Juulsbakke 1 er den nye udstilling om samlingens skaber Rasmus Havmøller en oplysende og spændende "tilgang/indgang" til Skatkammeret.

Efterfølgende har der være to rundvisninger med Lea Glerup Møller fra Museum Østjylland i udstillingerne for vores medlemmer den 9. maj og 15. maj. (Stor tak til Lea for den meget flotte fremlæggelse af hvordan den nye og den gamle udstilling er opbygget og kædet sammen).



Der er stadig mulighed for rundvisninger – se herom i [Kalender - Museum Østjylland \(randers.dk\)](https://www.randers.dk/museum-ostjylland)

Museumsforeningens næste arrangement er som tidligere nævnt:


**Besøg på Rugaard Gods onsdag den 7. juni kl. 14.00.**



Her vil der blive mulighed for at se en del af godset, og Elisabeth Mourier-Petersen, der bor på godset, vil fortælle om Rugaards historie i nyere tid, og Jakob Vedsted vil tage sig af historien længere tilbage. Det bliver noget om tidligere ejere, hekseforfølgelser m.m.

Kaffe, te eller lignende, samt krus og tallerken medbringes. Transporten til Rugaardvej 14 sørger man også selv for.

Museumsforeningen medbringer kage til kaffen.

I forbindelse med arrangementet er det tilladt at "overse" skiltet  i venstre side af alleen, og fortsætte ned til hovedbygningen og parkere til højre og venstre foran hovedindgangen.

Tilmelding nødvendig af hensyn til planlægningen – enten ved e-mail til nyhuus@post11.tele.dk – eller på tlf. 20193879 – senest 1. juni. Der er plads til 40 deltagere, så tilmelding efter princippet "først til mølle".

-----

Som nævnt i nyhedsbrev april – så er årets udflugt med bus under planlægning. Turen går til Regan Vest.

Informationer kan ses på dette link [Koldkrigsmuseet REGAN Vest - Nordjyske Museer](#)

Til trods for stor interesse for det nyligt åbnede museum og lange udsigter til at kunne booke rundvisninger, så er det lykkedes at reservere plads til 50 deltagere

**torsdag den 14. september 2023.**

I næste nyhedsbrev vender vi tilbage med program for dagen, pris og vilkår for tilmelding.

Vi kan allerede nu oplyse, at der vil blive tale om betaling ved tilmelding.

Glem ikke Museumsforeningens egen hjemmeside: <https://ebeltoftmuseumsforening.dk>

De bedste hilsner fra  
Bestyrelsen for Museumsforeningen  
for Ebeltoft og Omegn

